Prezado Senhor,

Venho através deste encam inhar o plano de trabalho e termo de 

co laboração , com  o aum ento do repasse, para que V. Sa possa editar lei autorizando 
a a lte ração da  seguinte forma:

Meses de  outubro, novembro e dezembro/2017 , R$ 42.000,00 ( quarenta e dois 

mil reais), anualm ente R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais).

A partir de janeiro/2018, será mensalmente de R$ 32.000,00 ( trinta e dois mil

reais), anualm ente, R$ 384.000,00 ( trezentos e oitenta e quatro mil reais).

Sem mais para o momento renovamos votos de estima e elevada
consideração.

Atenciosam ente.

Josia _  . . . . --------------   ,etro
Secretária de  Assistência e Desenvolvim ento Social

Ao 
limo. Sr.
Kalleb Grossklauss Barbato
D. D. Secretario de  Negócios Jurídico

[...]

quando vinculados à execução do objeto e pagos com recursos da parceria, o valor total da 
remuneração da equipe de trabalho, as funções que seus integrantes desempenham e a 
remuneração prevista para o respectivo exercício.

Secretaria de

CLÁUSULA QUARTA -  DO VALOR

O valor total da presente parceria é de R$ 126.000,00 ( cento e vinte e seis mil reais), 
que correrão à conta do orçamento do Município, todos referentes ao Código da Classificação da 
despesa n° 082430025.2.041004 (constar: classificação orçamentária da despesa,
mencionando o número 3.3.50.39.00.00.00), exercício de 2017.

§ 1o - A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL , ao receber os recursos de que trata

[...]

titularidade dos fornecedores e prestadores de serviços.

CLÁUSULA QUINTA -  DA LIBERAÇÃO

Rua Cel. João Franco Mourão, 264 • Centro • CEP 13610-180 • Leme • SP

Os recursos serão transferidos pelo MUNICÍPIO à ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 
CIVIL, na forma de repasses mensais, no valor total de R$ 42.000,00 ( quarenta e dois mil reais) 
cada, de conformidade com o cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho,

§ 1o -  A liberação dos repasses subseqüentes, fica condicionada:

I - ao preenchimento dos requisitos exigidos na Lei 13019/2014, suas alterações e 
regulamentações, para celebração da parceria;

[...]

quando vinculados à execução do objeto e pagos com recursos da parceria, o valor total dá 
remuneração da equipe de trabalho, as funções que seus integrantes desempenham e a 
remuneração prevista para o respectivo exercício.

CLÁUSULA QUARTA -  DO VALOR

O valor total da presente parceria é de R$ 132.000,00 ( cento e trinta e dois mil reais), 
que correrão à conta do orçamento do Município, todos referentes ao Código da Classificação da 
despesa n° 082430025.2.041004 (constar: classificação orçamentária da despesa,
mencionando o núm ero  3.3.50.39.00.00.00), exercício de 2017.

§ 1o - A  ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIViL , ao receber os recursos de que trata

[...]

§ 4o - Os pagamentos deverão ser realizados, mediante crédito na conta bancária de 
titularidade dos fornecedores e prestadores de serviços.

CLÁUSULA QUINTA -  DA LIBERAÇÃO

Os recursos serão transferidos pelo MUNICÍPIO à ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 
CIVIL, na forma de repasses mensais, no valor total de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) 
cada, de conformidade com o cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho,

§ 1o -  A  liberação dos repasses subseqüentes, fica condicionada:

I - ao preenchimento dos requisitos exigidos na Lei 13019/2014, suas alterações e 
regulamentações, para celebração da parceria;